
UCHWAŁA NR LII/452/2023 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przedstawienia wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości  Kaźmierz Wielkopolski 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art.8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Kaźmierz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/423/2023 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 23 stycznia 2023 r. w sprawie przedstawienia 
wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego  
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości  Kaźmierz Wielkopolski dokonuje się zmiany załącznika tej 
uchwały i nadaje mu się brzmienie jak treść załącznika do uchwały niniejszej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D79129-EE57-44B4-8633-2C7317D31328. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/452/2023 

Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

o zniesienie nazwy urzędowej miejscowości Kaźmierz Wielkopolski 

Rada Gminy Kaźmierz na podstawie art.8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Kaźmierz Wielkopolski (część wsi Kaźmierz) w gminie Kaźmierz, 
powiecie szamotulskim, województwie wielkopolskim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art.8 Ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do 
wniosku kierowanego do ministra dołącza się opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc 
do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Kaźmierz dokonano analizy 
zgodności nazewnictwa tych miejscowości, biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich 
części oraz stan faktyczny. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Kaźmierz 
występuje nazwa miejscowości Kaźmierz Wielkopolski (część wsi Kaźmierz), tymczasem faktycznie 
w Gminie Kaźmierz brak jest miejscowości o takiej nazwie.  Gmina Kaźmierz nie posiada informacji 
o lokalizacji tej miejscowości. 

 Rada Gminy Kaźmierz przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 
Kaźmierz Wielkopolski (część wsi Kaźmierz) nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ 
miejscowość ta jako fizycznie nie istniejąca nie posiada mieszkańców. 

 Zgodnie z art. 8 ust 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych wystąpiono do Starosty Szamotulskiego o wyrażenie opinii co do 
zniesienia nazwy miejscowości Kaźmierz Wielkopolski (część wsi Kaźmierz). Starosta Szamotulski 
w piśmie z dnia 21 lutego 2023 r. znak GK-I.6641.40.2022 zaopiniował wniosek pozytywnie.  

 Mając na względzie art. 8 ust 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych dotyczący informacji o kosztach finansowych proponowanej 
zmiany, należy podnieść, iż zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kaźmierz Wielkopolski (część wsi 
Kaźmierz) nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. Wnioskowane zniesienie nazwy 
miejscowości nie będzie wymagało poniesienia żadnych kosztów przez budżet państwa, starostwo, ani 
gminę. 

 Mapa topograficzna nie została załączona, ponieważ gmina nie posiada informacji o lokalizacji 
przedmiotowej, fizycznie nie istniejącej miejscowości. 

 Wobec powyższego uzasadnionym jest aby Rada Gminy Kaźmierz podjęła uchwałę w sprawie 
przedstawienia wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zniesienie nazwy miejscowości Kaźmierz Wielkopolski (część wsi Kaźmierz). 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr LI/423/2023 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 23 stycznia 2023 r. w sprawie przedstawienia 
wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości  Kaźmierz Wielkopolski. 

2. Uchwała Nr LII/452/2023 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przedstawienia wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości  Kaźmierz Wielkopolski. 

3. Opinia Starosty Szamotulskiego z dnia 21.02.23 r. znak GK-I.6641.40.2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D79129-EE57-44B4-8633-2C7317D31328. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/452/2023 
Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przedstawienia wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości  Kaźmierz Wielkopolski 

 
Celem zmiany uchwały Nr LI/423/2023 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 23 stycznia 2023 r. w sprawie 

przedstawienia wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości  Kaźmierz Wielkopolski jest zmiana 
załącznika do uchwały.  

W załączniku wprowadza się zmiany polegające na dopisaniu brakującego rodzaju miejscowości 
Kaźmierz Wielkopolski w postaci zapisu „część wsi Kaźmierz”.  

Ponadto doprecyzowuje się informację dotyczącą kosztów finansowych zniesienia nazwy 
miejscowości - wnioskowane zniesienie nazwy miejscowości nie będzie wymagało poniesienia żadnych 
kosztów przez budżet państwa, starostwo, ani gminę. 

Kolejnym powodem zmiany przedmiotowego załącznika jest przedstawienie prawidłowej opinii 
Starosty Szamotulskiego dotyczącej zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Kaźmierz Wielkopolski 
(część wsi Kaźmierz) stanowiącej wymagany załącznik do wniosku. 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały niezbędnej do 
przeprowadzenia procedury zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Kaźmierz Wielkopolski. 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D79129-EE57-44B4-8633-2C7317D31328. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


	Uzasadnienie



